
KOMISE KULTURY 2022 

Pravidelně dle potřeby cca 2-3x v měsíci probíhají operativní jednání členů komise ohledně 

organizace a řešení kulturních akcí, ohledně spolupráce se spolky a organizacemi, 

sponzory, veškerá další komunikace ve prospěch kulturního žití v rámci Kbel. 

 

Výpisy z jednání Komise kultury v rámci jednání Rady MČ Praha 19 v roce 2022: 

RMČ 100 ze dne 14/1/2022 

Usnesení č. 53/18/star. – Komise kultury 

Jednání komise kultury se nekonalo, probíhá operativní mailová korespondence na témata 

plánování dalších akcí přímo úměrně aktuálně stanoveným hyg. pravidlům a opatřením. 

Níže předkládáme návrh možných akcí vč. předběžných rozpočtů.  Vše bude dle aktuálních 

hyg. opatření a předem konzultováno. 

Návrh uspořádat spolu s PragueLopart a kbelskou „uměleckou duší“ Monikou Brchelovou 

Benešovou VÝTVARNOU SOUTĚŽ ČARODĚJKY KBELKY – I. ROČNÍK – viz příloha – leták. 

Komise kultury níže navrhuje předběžný rozsah tradičních kulturních akcí 2022 za níže 

uvedené předběžné náklady a požaduje o navýšení ročního rozpočtu v kapitole 3399 na 

částku 1 700 000,-Kč. V případě, že se akce vzhledem k opatřením a nařízením týkajícím se 

onemocnění covid nebude moci konat, budou tyto prostředky přesunuty dle zvážení Rady 

na prospěch ostatních oblastí dle aktuální potřeby.  

usnesení: Rada 

bere na vědomí informaci komise ohledně organizace aktuálních akcí, 

souhlasí s výše uvedeným předběžným rozsahem a celkovým rozpočtem kulturních akcí 

2022 v částce 1.700.000,-Kč. 

Trvá  

 

RMČ 103 ze dne 11/2/2022 

Usnesení č. 53/18/star. – Komise kultury 

Jednání komise kultury se konalo 24. 1. 2022 na téma organizace Kbelského masopustu 

19.2.2022, podpora závodu Kbelská 10 k datu 5.3.2022, příprava Velikonočního jarmarku dne 

9.4.2022, diskutuje se i návrh uspořádat velmi oblíbený karneval pro děti 1.4.2022 (tentokráte 

však v parku) s tématem Byl jednou jeden život, probíhají však i operativní schůzky 

jednotlivých členů komise ohledně pomoci na kulturních akcí v roce 2022 přímo úměrně 

aktuálně stanoveným hyg. pravidlům a opatřením. Ve spolupráci s Komisí kroniky a 

moderátorkou Bárou Maryskovou se připravují další díly Kbelské tulačky.  

usnesení: Rada 



bere na vědomí informaci komise ohledně organizace aktuálních akcí. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá 

 

RMČ 106 ze dne 11/3/2022 

Usnesení č. 53/18/star. – Komise kultury 

Jednání komise kultury se nekonalo, v rámci operativních schůzek některých členů komise se 

hodnotila akce Kbelského masopustu 19.2.2022,   Kbelská 10 k datu 5.3.2022, diskutovala se 

příprava Velikonočního jarmarku dne 9.4.2022, taktéž venkovního karnevalu pro děti 1.4. 

s tématem Byl jednou jeden život (účast, animační postavy, součinnost členů komise),  

usnesení: Rada 

bere na vědomí informaci komise ohledně organizace aktuálních akcí. 

Trvá 

 

RMČ 111 ze dne 8/4/2022 

Usnesení č. 53/18/star. – Komise kultury 

Jednání komise kultury se nekonalo, v rámci operativních schůzek některých členů komise se 

hodnotila akce Dětský karneval 1.4.2022, Velikonoční jarmark dne 9.4.2022, diskutovala se 

příprava následujících akcí PÁLENÍ ČARODĚJNIC, DEN ZEMĚ I DEN DĚTÍ. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá 

 

RMČ 114 ze dne 6/5/2022 

Usnesení č. 53/18/star. – Komise kultury 

Jednání komise kultury se nekonalo, v rámci operativních schůzek některých členů komise se 

hodnotila akce Dětský karneval 1.4.2022, Velikonoční jarmark dne 9.4.2022, PÁLENÍ 

ČARODĚJNIC, DEN ZEMĚ I diskutovala se příprava následujících akcí DEN DĚTÍ, Pasování 

prvňáčků na čtenáře. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 



Trvá 

 

RMČ 116 ze dne 10/6/2022 

Usnesení č. 53/18/star. – Komise kultury 

Jednání komise kultury se  konalo-viz zápis v příloze. V řešení byly aktuální akce, dále akce 

knihovny Pasování prvňáčků dne 22-23/6/22, pohádku za vysvědčení 30/6/22 v parku.  

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá  

 

RMČ 126 ze dne 2/9/2022 

Usnesení č. 53/18/star. – Komise kultury 

Jednání komise kultury se  nekonalo, jednotliví členové komise však operativně jednají v rámci 

organizace nastávajících kulturních akcí. Aktuálně se řeší akce Vítání prvňáčků 1/9/2022, 

probíhá nábor animačních postav na disciplíny u Pohádkového parku 1/9/2022, probíhají 

přípravy SLAVNOSTNÍHO OTEVŘENÍ NOVÉ KAPLIČKY v Centrálním parku u tunelu k datu 

4/9/2022 od 185h, organizujeme účast seniorů – 6/9/2022 - SENIORÁDA v Čakovicích, 

POSVÍCENÍ 17/9/2022, akce Itálie ve Kbelích – 1/10/2022 v parku. 

Podpora akce s názvem Velká dobrodružná hra pro veřejnost (www.rssport.cz)¨k datu 

28.9.2022 od 9h a podpora akce KROUŽKOBRANÍ v Ekocentru Prales dne 11/9/2022 – 16-18h. 

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá           

 

RMČ 1 ze dne 4/11/2022 

Usnesení č. 21/22/star.– Komise kultury 

usnesení: Rada zřizuje Komisi kultury v tomto složení: 

Předseda: Tomáš Haniak 

Členové: JUDr. Josef Nykles, Michal Marel, Hana Růžková, Marian Kadlec, Anna Domnosilová, 

Michaela Brojírová, Martina Pavlátová, DiS., Barbora Andělová, DiS., Iveta Maková, Jiří Bradáč, 

Markéta Holečková, Denisa Chaloupecká, Markéta Cacáková, Lenka Maršálková 

Tajemnice: Šárka Egrtová 

http://www.rssport.cz)¨k


Trvá 

RMČ  3 ze dne 25/11/2022 

Usnesení č. 21/22/star.– Komise kultury 

Aktuálně byla všem členům rozeslána pozvánka na první setkání členů komise ke dni 

29.11.2022 od 11h. Programem bude také návrh kulturních akcí pro rok 2023. 

S ohledem na fyzické zajišťování mobilního technického zázemí při pořádání kulturních akcích, 

jako jsou přístřešky - stany, sety – lavičky a stoly, odpadkové koše, připojování na elektřinu a 

přehledu o těchto možnostech, v návaznosti na plánování časové náročnosti dle rozsahu 

stavěného zázemí a na délku trvání – zahájení a ukončení akce v souvislosti s navážením a 

úklidem předseda komise doporučuje rozšířit komisi o další členy: Bc. B. Pokornou, P. Holečka.  

usnesení: Rada  

schvaluje návrh předsedy komise kultury na rozšíření svého týmu o další dlouholeté a kulturně 

aktivní členy – Bc. B. Pokornou, P. Holečka, dále Rada do Komise kultury 

jmenuje členku Mgr. Veroniku Krejčí  

Trvá 

 

RMČ  6 ze dne 22/12/2022 

Usnesení č. 21/22/star.– Komise kultury 

Ke dni 29.11.2022 od 11h proběhla první schůzka členů KK.  

usnesení: Rada 

bere na vědomí. 

Trvá 

 


